tione Heliotropium Florem, Solis Florem nominamus, quandoquidem ab ortu usque ad occasum ad Solis radios semper est intentus, ad illos se vertit & gyrat, ad illius nutum se videtur velle ex toto componere, illique soli placere, illum sequi, illum imitari nititur, dum illo oriente se aperit, dumque illo occidente se claudit. Per nubilam etiam auram, quo ad potest, Solem se respicit, quasi cum eo vivere, cum eo mori peroptans. Et licet in nubilo Sol sese videatur abscondere, illi tamen aures suos sterculos ostendat, quasi nolens florere nisi sub ejus auspicijs, ut jucundius lætisque floreat.

Baptista
Ferarius
Orat. 15.
Cornelin
24. Eccli.
19. 19.

Est & Rosa, quam Chincensium Rosam vocant, magna cum Sole symbollatio, & affinitas, seu consocietas. Hanc sic quidam describit: Videas frondibus, magnitudine ac formâ Pampinos imitantibus, cum convessitam, & sinatagmo dehiscentis calicis conclavi multiplici folio, tum symmate regulariter explicato, in publicam lucem prodire, lucis ipsius formosa discrimina sic emulantem quotidie ut initio quidem candidam, deinde ex candida rubentem, postmodò saturò colore purpuream, hoc est simul aliam, simul eandem admittens, & quotidiani miraculi novitate fateri cogaris, ad Florem Regiam, quæ tanquam Sol variæ fuce lucis diem coloret, colorum Principes vicium accedere tribuit.

Heliotropium
pilii sym-
bolum a
nima pia
vel reli-
gioja.

Cæterum dicamus Heliotropium, quod illic Solis antonomastice nominatur, ptelechrum esse symbolum anime piæ vel religiosæ, quæ in Ecclesiæ Hortulo, vel Religionis Arcola, ad hoc plantata est & radicata, ut in Flos Solis æterni, hoc est Jesu Christi, ab eo radicem, incrementum, viorem, rorem, aureamque colorem radiantem accipiens. Illi ergo omnia hæc accepta debet referre. Explicem id in particula & præctice.

Primo quidem illum suum Solem debet continuo intueri, omnia vota, desideria, intentiones, cogitationes, affectus, exercitia ad eum dirigendo, & in ejus gloriam ordinando.

Secundo specialiter agnoscere debet se ab illo omnia bona donata, de die in diem recipere, & propterea nihil sibi illorum debet attribueretamquam suum; sicut nec radicem, nec incrementum, nec viorem aut speciem sibi frutex aut Flos attribuit, sed caelesti rori & Solis calori, ad cuius aspectum exurgit in altum & verticem exigit, quasi gratias illi agens. Sic inspirationes, irrogationes, illustrationes non sibi attribuit quispian, sed Cælo & Soli Terram cordis nostri aridam & algidam fecundat, ut germin suum & florem vernantem in sublimi profert, & inferne irrigata & calefacta, superne proficit in decorem.